

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВОРОНЦОВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от 22.09.2017

№49

с. Воронцово

принято на 16 сессии Собрания
депутатов сельского поселения
«Воронцовская волость» первого созыва

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов
сельского поселения «Воронцовская волость»
«О бюджете сельского поселения
«Воронцовская волость» на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Воронцовская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Воронцовская волость»

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов сельского поселения «Воронцовская волость» от 29.12.2016 года №37 «О бюджете сельского поселения «Воронцовская волость» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями и дополнениями от 30.03.2017г. № 38, № 46 от 03.07.2017г.), следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

слова «по расходам в сумме 2899,84 тыс. рублей» заменить словами «по расходам в сумме 2982,00 тыс. рублей»;

слова «дефицит в сумме 97,50 тыс. рублей» заменить словами «дефицит в сумме 179,66 тыс. рублей», что составляет 9,0 процентов от общего годового объема доходов, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

2. В статье 6 приложение 6. «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2017 год»:

по строке «Администрация сельского поселения «Воронцовская волость 800» цифры «2899,84» заменить цифрами «2982,00»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и функционированию аппарата исполнительного органа местного самоуправления поселения, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения» 800 01 04 72 2 00 00190 цифры «925,80» заменить цифрами «955,80»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 800 01 04 72 2 00 00190 200 цифры «276,20» заменить цифрами «306,20»

по строке «Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления поселения» 800 01 11 84 1 00 71110 цифры «8,54» заменить цифрами «10,34»

по строке «Иные бюджетные ассигнования» 800 01 11 84 1 00 71110 800 цифры «8,54» заменить цифрами «10,34»

по строке «Резервный фонд, в рамках непрограммного направления деятельности «Иные непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления поселения» 800 01 13 8410071110» с цифрами «21,46» заменить цифрами «29,66»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 8410071110 200» с цифрами «21,46» заменить цифрами «29,66»

по строке «Расходы на мероприятия по озеленению (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 800 05 03 0120273400 200» цифры «32,00» заменить цифрами «42,00»

по строке «Расходы на организацию и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 800 05 03 0120373500» цифры «34,00» заменить цифрами «58,00»

по строке «Расходы на осуществление прочих мероприятий по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 800 05 03 0120373600» цифры «12,00» заменить цифрами «20,16»

по строке «ИТОГО» цифры «2899,84» заменить цифрами «2982,00».

3. В статье 8 приложения 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2017 год»:

По строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01» цифры «1409,50» заменить цифрами «1449,50»

По строке «Функционирование местных администраций 01 04» цифры «965,14» заменить цифрами «995,14»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и функционированию аппарата исполнительного органа местного самоуправления поселения, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения» 01 04 72 2 00 00190 цифры «925,80» заменить цифрами «955,80»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 01 04 72 2 00 00190 200 цифры «276,20» заменить цифрами «306,20»

по строке «Резервные фонды 01 11» цифры «8,54» заменить цифрами «10,34»

по строке «Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления поселения» 01 11 84 1 00 71110 цифры «8,54» заменить цифрами «10,34»

по строке «Иные бюджетные ассигнования» 01 11 84 1 00 71110 800 цифры «8,54» заменить цифрами «10,34»

по строке «Другие общегосударственные вопросы **01 13** » цифры «21,46» заменить цифрами «29,66»

по строке «Резервный фонд, в рамках непрограммного направления деятельности «Иные непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления поселения» 01 13 8410071110» с цифрами «21,46» заменить цифрами «29,66»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 8410071110 200» с цифрами «21,46» заменить цифрами «29,66»

по строке « ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО **05**» с цифрами «498,00» заменить цифрами «540,16»

по строке « Благоустройство» **0503**» цифры «498,00» заменить цифрами «540,16»

по строке «Расходы на мероприятия по озеленению (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 0120273400 200» цифры «32,00» заменить цифрами «42,00»

по строке «Расходы на организацию и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 0120373500 200» цифры «34,00» заменить цифрами «58,00»

по строке «Расходы на осуществление прочих мероприятий по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 0120373600 200» цифры «12,00» заменить цифрами «20,16»

по строке «**ИТОГО**» цифры «2899,84» заменить цифрами «2982,00».

4. Статье 15 в Приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов, классификации расходов бюджета поселения на 2017 год»

По строке «Муниципальная программа сельского поселения «Воронцовская волость» «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Воронцовская волость» на 2017-2019 годы **01 0 00 00000** » цифры «516,00» заменить цифрами «558,16»

По строке «Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории сельского поселения 01 2 00 00000» цифры «458,00» заменить цифрами «500,16»

По строке «Основное мероприятие «Озеленение сельского поселения 01 2 02 00000» цифры «32,00» заменить цифрами «42,00»

по строке «Расходы на мероприятия по озеленению (*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*) 0120273400 200» цифры «32,00» заменить цифрами «42,00»

по строке «Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения» 01 2 03 00000 цифры «34,00» заменить цифрами «58,00»

по строке «Расходы на организацию и содержание мест захоронения (*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*) 0120373500» цифры «34,00» заменить цифрами «58,00»

по строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству» 01 2 04 010000 0120373600» цифры «12,00» заменить цифрами «20,16»

по строке «Расходы на осуществление прочих мероприятий по благоустройству (*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*) 0120373500» цифры «12,00» заменить цифрами «20,16»

По строке « **Непрограммные расходы**» **84 0 00 00000** с цифрами «1116,34» заменить цифрами «1116,34»

по строке «Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления поселения» 84 1 00 71110 цифры «8,54» заменить цифрами «10,34»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования*» 84 1 00 71110 800 цифры «8,54» заменить цифрами «10,34»

по строке «Резервный фонд, в рамках непрограммного направления деятельности «Иные непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления поселения» 8410071110» с цифрами «21,46» заменить цифрами «29,66»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 8410071110 200» с цифрами «21,46» заменить цифрами «29,66»

По строке «**Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения**» **72 0 00 00000** цифры «1267,50» заменить цифрами «1297,50»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и функционированию аппарата исполнительного органа местного самоуправления поселения, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения» 72 2 00 00190 цифры «925,80» заменить цифрами «955,80»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*» 72 2 00 00190 200 цифры «276,20» заменить цифрами «306,20»

по строке «**ИТОГО**» цифры «2899,84» заменить цифрами «2982,00».

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2017 год согласно приложению 15 к настоящему Решению и изложить в новой редакции:

Код	Наименование	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	179,66
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	179,66
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-2802,34
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-2802,34
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-2802,34
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-2802,34
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	2982,00
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	2982,00
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	2982,00
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	2982,00

Глава сельского поселения
«Воронцовская волость»

В.П. Орлов